In passato, prosegue il giurista nella trattazione, il fedecommissario non subentrava né nella posizione dell'*heres* né in quella di legatario, piuttosto acquistava quella di *emptor*:

Gai. 2. 252: *Olim autem nec heredis loco erat nec legatarii, sed potius emptoris. Tunc enim in usu erat ei, cui restituebatur hereditas, nummo uno eam hereditatem dicis causa venire; et quae stipulationes ((inter venditorem hereditatis et emptorem interponi solent, eadem interponebantur)) inter heredem et eum, cui restituebatur hereditas, id est hoc modo: heres quidem stipulabatur ab eo, cui restituebatur hereditas, ut quidquid hereditario nomine condemnatus fuisset, sive quid alias bona fides dedisset, eo nomine indemnus esset, et omnino si quis cu meo hereditario nomine ageret, ut recte defenderetur; ille vero qui recipiebat hereditatem invicem stipulabatur, ut si quid ex hereditate ad heredem pervenisset id sibi restitueretur, ut etiam pateretur eum hereditarias actiones procuratorio aut cognitorio nomine exequi.*

Ciò in quanto per realizzare il trasferimento dell'eredità alla persona indicata dal testatore si era soliti ricorrere alla vendita *nummo uno* e, tra il fedecommissario e l'erede, intercorrevano delle *stipulationes*, attraverso le quali l'*heres* si faceva promettere che dopo la restituzione dell'eredità, sarebbe stato tenuto indenne da eventuali condanne che avrebbe potuto subire a titolo ereditario, nonché da tutto ciò che avesse dato in buona fede a terzi (anziché alla persona indicata dal testatore); inoltre, obbligava il *promissor* a difenderlo validamente nel caso in cui un terzo agisse nei suoi confronti *ex hereditatis causa*. Colui che riceveva l'eredità, invece, si faceva promettere dall'erede la restituzione di tutto ciò che gli fosse pervenuto con l'eredità e, ancora, che fosse disposto a consentire l'esperimento di azioni ereditarie a titolo di *cognitor* o di *procurator*.

Dopo il *senatus consultum Trebellianum*, invece, non si fece più ricorso alle *cautiones*:

Gai. 2. 253: *Sed posterioribus temporibus Trebellio Maximo et Annaeo Seneca consulibus senatusconsultum factum est, quo cautum est, ut si cui hereditas ex fideicommissi causa restituta sit, actiones, quae iure civili heredi et in heredem competere, ((ei)) et in eum darentur, cui ex fideicommissio restituta esset hereditas. Per quod senatusconsultum desierunt illae cautiones in usu haberi. Praetor enim utiles actiones ei et in eum, qui recepit hereditatem, quasi heredi et in heredem dare coepit, eaque in edicto proponuntur.*